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Uroczystości pogrzebowe Stanisława Soleckiego
21 czerwca 2023 r. w Wisznicach miała miejsce ceremonia pogrzebowa Stanisława
Soleckiego, żołnierza Batalionów Chłopskich, a następnie Armii Krajowej, zamordowanego
i potajemnie pochowanego przez reżim komunistyczny w 1946 r.

Uroczystość pogrzebowa o charakterze państwowym rozpoczęła się mszą świętą w kościele
Przemienienia Pańskiego w Wisznicach.

Wicepremier Jarosław Kaczyński w liście odczytanym pod koniec nabożeństwa przez wojewodę
lubelskiego Lecha Sprawkę podziękował instytucjom, które wniosły wkład w dzieło ocalenia od
zapomnienia oraz uhonorowania śp. Stanisława Soleckiego i innych bohaterów walki o wolną i
niepodległą  Polskę

Ponad 30 lat po upadku systemu komunistycznego w Polsce w wielu miejscach
prowadzone są poszukiwania (...) i odnajdywane są niezliczone doły śmierci ze
szczątkami ofiar systemu, ze szczątkami żołnierzy wyklętych, ze szczątkami
tych którzy przeciwstawili się władzy ludowej, ze szczątkami tych których nie
opłakała i nie pogrzebała Antygona, ze szczątkami tych, którzy mieli być nie
tylko fizycznie unicestwieni, ale także wymazali na zawsze z naszej polskiej,
zbiorowej pamięci(...). Wolna, Niepodległa Polska powróciła po swoich synów.
Powróciła po swoje córki. Poszukuje i odnajduje doły śmierci z Ich szczątkami, a
następnie chowa je.

- powiedział prof. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca prezesa IPN i dyrektor Biura Poszukiwań i
Identyfikacji IPN, zwracając się do uczestników uroczystości.

 

Po mszy świętej kondukt pogrzebowy z asystą wojskową przeszedł na cmentarz parafialny w
Wisznicach. Tam trumna ze szczątkami Stanisława Soleckiego została złożona do rodzinnego
grobu. Rodzina pochowanego żołnierza wyraziła wdzięczność dla pracowników Instytutu Pamięci
Narodowej za za odnalezienie szczątków ich krewnego podczas prac ekshumacyjnych na
Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

Dzięki Instytutowi Pamięci Narodowej poznaliśmy bolesną historię wuja
Stanisława, która do tej pory stanowiła dla nas tajemnicę.

 

Stanisław Solecki- urodził się 7 stycznia 1926 r. w Plancie w powiecie radzyńskim. W czasie
okupacji niemieckiej służył od maja 1943 r. w Batalionach Chłopskich, a następnie w oddziale
Armii Krajowej pod dowództwem Aleksandra Wereszki „Rocha”, operującym na terenie powiatu
bialskiego. Po rozbrojeniu oddziału przez Sowietów został osadzony w obozie na Majdanku, skąd
wrócił do pracy w rodzinnym gospodarstwie. Na początku 1946 r. wyjechał w poszukiwaniu pracy
do Szczecina. 
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W  lipcu  tego  samego  roku  został  aresztowany  przez  patrol  MO  i  wyrokiem  Wojskowego  Sądu
Rejonowego  w  Szczecinie  z  20  lipca  1946  r.  skazany  na  karę  śmierci.  Wyrok  wykonano  30
sierpnia 1946 r. w więzieniu w Szczecinie. 

Szczątki  Stanisława  Soleckiego  zostały  odnalezione  w  czerwcu  2021  r.  podczas  prac
ekshumacyjnych  prowadzonych  przez  Instytut  Pamięci  Narodowej  na  Cmentarzu  Centralnym
w Szczecinie. 

 

Zgodnie  z  wolą  rodziny,  Stanisław  Solecki  ma  zostać  pochowany  w  grobie  rodzinnym,  w  którym
obecnie  spoczywają  jego  rodzice  -  Anna  i  Piotr  Soleccy,  znajdującym  się  na  cmentarzu
parafialnym w Wisznicach.
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